An Patronatus Ecclesie Conventualis, vel Collegiata habeat jus eligendi Prælatum, pro tali Ecclesia vacante? n. 3084.

An ex lapsu temporis rectè præsumatur consensus Ordinarij? n. 3088.

An huic præsumptioni sit locus in casu, quo requiritur privilegium Apostolicum? 3089.

An jus Patronatus, ut distinctum à jure advocatiæ extendat sese ad actus instituendi, & destituendi Clericos in suis Ecclesiis. 3092.

An Patroni Ecclesiarum possint bona illarum arbitrato suo distribuere? n. 3094. & seq.

An Patroni, vel Advocati Ecclesiarum in perceptione fructuum, proventuum, & obventionum ex beneficiis eorum Patronatus, vel advocatiæ subjectis, licitè ingerere se possint? n. 3097. & seq.

An Patroni, vel Advocati Ecclesiarum habeant jurisdictionem aliquam in ejusmodi Ecclesiam, personas Ecclesiasticas, vel earum bona? n. 3104. & seq.

ARTICVLVS 6.

Quid sit jus Advocatiæ? n. 3117.

§. 1.

Quotuplex sint specie Advocatiæ? 3119. seq.

§. I.

Quem effectum in Clientibus habeat jus Advocatiæ? n. 3122.

Ad quid Clientes Advocatis, seu Protectoribus suis, ob susceptam eorum clientelam, seu protectionem, extra pacta conventa teneantur? n. 3124.

An clientes Protectorem, absque venia impune in jus vocare possit? n. 3125.

An cliens adversus protectorem, vel hic contra clientem productus in testem justè, vel injustè à testimonij dictione abstinere. 3126.

An clientes, ratione protectionis, suis protectoribus teneantur præstare collectas, seu contributiones? n. 3127.

An clientes privati, renunciantes clientela (mutando domicilium) de jure teneantur Protectoribus suis solvere ratione protectionis illis exhibitæ; jura emigrationis. 3128.

An suscepti in clientelam Protectoribus suis teneantur gratis præstare albergiam, hospitaturam, vel fodrum? n. 3130. & seq.

An cliens Protectori teneatur ministrare alimenta? n. 3131.

§. 3.

Quem effectum in advocatis habeat jus advocatiæ. n. 3132.

Ad quos actus jus protectionis se extendat habente jus clientelæ, seu defensionis eorum, qui sub ejus protectione sunt. n. 3133. & seq.

§. 4.

De jure honorarij annui. n. 3136.

§. 5.

De convenientia, ac differentia inter Patronos & Advocatos Ecclesiarum. n. 3137. & seq.

ARTICVLVS 7.

An, & qualiter jus Patronatus alienari possit. n. 3147.

§. 1.

An, & qualiter jus Patronatus emi, & vendi possit. n. 3148. & seq.

An, quando quis alicui vendit omnia sua bona, in tali loco (v. g. castrum, villam, cum omnibus juribus, & actionibus) etiam jus Patronatus venditori competens, cum ea universitate bonorum transeat in emptorem, si jus Patronatus specificè exprimat? n. 3150. & seq.

§. 2.

An jus Patronatus vel Advocatiæ per hereditariam successionem transferri possit in alios. n. 3155.

An jus Patronatus transeat ad heredem fidei commissarii. n. 3159.

An divisione hereditatis iudex possit uni ex coheredibus adjudicare jus Patronatus. 3160.

An jus Patronatus hereditariâ successionem transeat ad monasterium. n. 3164.

§. 3.

Quibus alijs modis jus Patronatus possit alienari.

An Patronatus per donationem possit ad alios transire. n. 3163.

An jus Patronatus possit permutari. n. 3173.

§. 4.

An venditio juris Patronatus jure valeat. 3174.

Ad quem deveniat jus Patronatus secuta declaratione criminis. n. 3179.

Cujus sit pretium? an maneat venditori? an reddendum emptori? ibid.

ARTICVLVS 8.

Quid sit presentatio, seu actus presentandi? 3180.

§. 1.

§. 1.
Intra quod tempus presentatio fieri debeat. n. 3181. & seq.

An hoc tempus semestre, vel quadrimestre curat, seu computetur à die Ecclesie vacantis? vel primum à die, quo patronus noticiam acquisivit de Ecclesie vacatione. n. 3183.

Quid dicendum, si plures sint Patroni ejusdem Ecclesie, & duo scientes, tertio ignorant vacationem, neglexerunt presentare intra tempus jure præfinitum. n. 3184.

An tempus faciendæ presentationi concessum, sit continuum, & consequenter comprehendat omnes dies etiam feriatos. n. 3185.

An, quod diximus, n. 3182. (ordinarium pro illa vice posse liberè providere Ecclesie vacanti non expectatà Patronorum presentatione, si lis orta inter tempus faciendæ presentationi præfixum à jure non terminetur) procedat indefinitè. n. 3186.

§. 2.

An valeat presentatio facta ab eo, qui est in quasi possessione Patronatus. n. 3189.

Quid requiratur, ut quis dicatur in possessione juris presentandi, bonæ fidei. n. 3191.

An ad hoc requiratur titulus? ibid. An etiam unico actu presentationis exercita acquiratur sufficiens possessio ad talem actum, ibid.

An possessor bonæ fidei rectè presenter post litem contestatam? ibid. an teneat institutio ad presentationem factam à possessore bonæ fidei, licet postea pet sententiam causam possessionis perdat. ibid.

An institutio firma sit, facta ad ejus presentationem, qui est verè Patronus. n. 3194.

An, post litem contestatam super Patronatu, qui bonæ fidei patronatum possidet, validè presenteret, presentatione sufficienti, ut aut tunc subséquuta firma maneret, esto deinde pet sententiam possessio illi tolleretur, & alteri adjudicaretur. n. 3195.

§. 3.

An tutor validè presenter loco puilli. n. 3197. & seq.

An, si bona, quibus annexum est jus patronatus, jure venient ad filium spurium; vel dum est irregularis, legitime presenteret, dum est in tali statu. n. 3201.

§. 4.

An maritus legitime presenter propter patronatum uxori competentem. n. 3202.

An patronatus competens uxori sit personalis? An realis, ibid. & seq.

§. 5.

An sequester legitime presenter. 3205. & seq.
An hoc procedat, si patronatus sit Ecclesiasticus, & sequester Laicus? n. 3209. & seq.

ARTICVLVS 9.

An patronus in presentatione possit variare. n. 3214.

Quid, & quotuplex sit variatio? n. ibid.

An Patrono liceat variare ante contestationem, 3216. & seq.

An Patronus Laicus, ante institutionem, possit variare, non tantum semel, sed sæpius. n. 3219. & seq.

An in casu plurium patronorum diversos presentantium, & discordantium, lite pendente liceat illis variare. n. 3222. & seq.

An, si duo essent patroni, Laicus unus, Ecclesiasticus alter, & forent discordes, saltem Laicus possit variare. n. 3225.

An valeat presentatio patroni facta post juramentum non variandi. n. 3226.

ARTICVLVS 10.

De habilitate Clerici presentandi. n. 3232.

An Patronus Ecclesiasticus possit se ipsum presentare ad vacantem Ecclesiam, vel beneficium sui Patronatus, saltem si idoneus & indignus sit. n. 3233. & seq.

De presentatione Procuratoris. n. 3237.

An pater, cui competit jus patronatus ad certam Ecclesiam, ad eam vacantem possit presentare suum filium, si idoneus sit. n. 3240.

An patronus, à quo plures digni rogant presentari, teneatur ex illis eligere digniorem. n. 3243. & seq.

An, si patronus presenter indignum, privetur usu juris pro illa vice. n. 3247. & seq.

ARTICVLVS 11.

De modo presentationis faciendæ.

An per hoc, quod quis à Patrono presenteretur, presentatus acquirat jus ad beneficium. n. 3252.

An debeant vocari ad omnes? vel sufficiat presentationem ab uno fieri. n. 3253. & seq.

Qualiter intelligi, vel accipi debeat major pars, quando presentatio spectat ad plures, quin constituent communiter, quæ dicatur presentare. n. 3265.

ARTICVLVS 12.

Quid possit ordinarius circa beneficia patronata. n. 3266.

§. 1.

Quid circa beneficia patronata possit summus Pontifex. n. 3267.

§. 2.

Quid circa beneficia patronata possit legatus à latere. n. 3273.

§. 3.

Quid circa beneficia patronata possint Episcopi. n. 3277.

An valeat institutio in beneficio patronato ejus, non facta ad presentationem Patroni, ibi d. & seq.

An hi, ad quos pertinet jus instituendi, presentatos, teneantur instituere, si alias idonei sint, antequàm coram ipsis intra terminum, presentantibus assignandum ab ipso instituente assignata fuerit presentato congrua sustentatio ex redditibus Ecclesie, pro qua presentatur. n. 3279.

(k 2)

§. 4. An

§. 4.
 An Episcopus Ecclesiam patronatam donare,
 vel unire possit alteri Ecclesie. 3283. & seq.
 An Episcopus possit, etiam contradicendi pat-
 rono redditus Ecclesie patronate applicare,
 ad utilitatem ejusdem Ecclesie. n. 3290.
 An concessio Ecclesie, per modum incorpora-
 tionis facta, à Patrono alteri Ecclesie per
 subsequentem Episcopi consensum ratificari
 vel confirmari possit, ut saltem ex eo tem-
 pore valeat? n. 3291.
 An in casu, quo Patronus suum Patronatum
 donat Episcopo intuitu Ecclesie Cathedra-
 lis talis Ecclesia patronata evadat collativa?
 n. 3292.

§. 5.
 An in Ecclesiis Patronatis, ad presentationem
 Rectoris earundem presentati possint ab
 Episcopo ordinari? n. 3293. & seq.
 An Rector Ecclesie Parochialis Patronate
 possit alicui assignare in suo beneficio paro-
 chiali vicarium, ut ad eum ordinetur? 3294.
 An ad ejusmodi assignationem tituli ordina-
 rus eo ipso censeatur intitularus, hoc est, jus
 consecutus, ut, cum tale beneficium vaca-
 verit, ipse in eo aliis preferri debeat, etiam
 presentatis à Patrono. ibid.

§. 6.
 An possit Episcopus condiciones beneficii pa-
 tronati mutare. n. 3301. & seq.

ARTICVLVS 13.
 Quibus modis jus Patronatus amittatur, vel
 extinguatur. n. 3318.

ARTICVLVS 14.
 Quò ratione jus patronatus probandum sit. n.
 3325. & seq.

§. 1.
 De probatione per documentum authenticum.
 n. 3327.
 Quid veniat nomine authentici documenti, ib.
 An sola Sacta Scriptura authentica in Decreto
 Tridentini nomine authentici documenti
 veniat. n. 3347.
 Qualiter privati ex multiplicatis presentatio-
 nibus per antiquissimum temporis cursum,
 qui excedat hominum memoriam, rectè
 probent, patronatum sibi competere titulo
 foundationis, constructionis, vel dotationis
 Ecclesie. n. 3330.

§. 2.
 De probatione per alia media secundum
 juris dispositionem.
 An privatus sufficienter probaret jus patrona-
 tus sibi competere, si ad hoc produceret lit-
 teras Episcopi, quibus iste testaretur, insti-
 tutionem Clerici in tali beneficio à se fa-
 ctam esse ad illius presentationem. n. 3334.

§. 3.
 De probatione Patronatus ex usurpatione. n.
 3335.

An ad probandam usurpationem immemorabilem,
 vel per tempus prescriptum continuatas
 presentationes semper cum effectu secuto,
 sint idonei testes subditi talium magna-
 rum, vel communitatum. n. 3337.
 An ad hanc probationem sufficiat, probatae
 presentationes primas, & postremas intra
 spatium 50. annorum. n. 3338.
 An sufficiat, probatas esse presentationes
 esse continuatas. n. 3339.
 An opus sit authenticis scripturis probatas
 presentationes omnes esse effectum sortitas
 n. 3340.
 An probatio de factis presentationibus, qua
 fit solum per dispositiones testium, saltem
 in aliquo casu admitti possit. n. 3341.